
Sr. Leonides Guadarrama
7.32 kW 13 de Marzo de 2025

01 316980402841

1,548 kWh $ 6,161

12 1,734 kWh $67

98.91 % BIMESTRE $ 6,094

$36,968.00 MXN $402.00 MXN $36,566.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

20250022

Sr. Leonides Guadarrama Guadarrama 

omatri@gmai.com

12 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 171,180.00

TOTAL (MXN) $ 171,180.00

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 36,968.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 36,566.00 $ 36,566.00 $ -134,614.00

2 $ 38,077.04 $ 414.06 $ 0.00 $ 37,662.98 $ 37,662.98 $ -96,951.02

3 $ 39,219.35 $ 426.48 $ 0.00 $ 38,792.87 $ 38,792.87 $ -58,158.15

4 $ 40,395.93 $ 439.28 $ 0.00 $ 39,956.66 $ 39,956.66 $ -18,201.50

5 $ 41,607.81 $ 452.45 $ 0.00 $ 41,155.36 $ 41,155.36 $ 22,953.86

6 $ 42,856.04 $ 466.03 $ 0.00 $ 42,390.02 $ 42,390.02 $ 65,343.88

7 $ 44,141.73 $ 480.01 $ 0.00 $ 43,661.72 $ 43,661.72 $ 109,005.59

8 $ 45,465.98 $ 494.41 $ 0.00 $ 44,971.57 $ 44,971.57 $ 153,977.16

9 $ 46,829.96 $ 509.24 $ 0.00 $ 46,320.71 $ 46,320.71 $ 200,297.87

10 $ 48,234.86 $ 524.52 $ 0.00 $ 47,710.34 $ 47,710.34 $ 248,008.21

11 $ 49,681.90 $ 540.25 $ 0.00 $ 49,141.65 $ 49,141.65 $ 297,149.86

12 $ 51,172.36 $ 556.46 $ 0.00 $ 50,615.90 $ 50,615.90 $ 347,765.75

13 $ 52,707.53 $ 573.16 $ 0.00 $ 52,134.37 $ 52,134.37 $ 399,900.13

14 $ 54,288.75 $ 590.35 $ 0.00 $ 53,698.40 $ 53,698.40 $ 453,598.53

15 $ 55,917.42 $ 608.06 $ 0.00 $ 55,309.36 $ 55,309.36 $ 508,907.89

16 $ 57,594.94 $ 626.30 $ 0.00 $ 56,968.64 $ 56,968.64 $ 565,876.52

17 $ 59,322.79 $ 645.09 $ 0.00 $ 58,677.70 $ 58,677.70 $ 624,554.22

18 $ 61,102.47 $ 664.44 $ 0.00 $ 60,438.03 $ 60,438.03 $ 684,992.24

19 $ 62,935.55 $ 684.38 $ 0.00 $ 62,251.17 $ 62,251.17 $ 747,243.41

20 $ 64,823.61 $ 704.91 $ 0.00 $ 64,118.70 $ 64,118.70 $ 811,362.11

21 $ 66,768.32 $ 726.06 $ 0.00 $ 66,042.26 $ 66,042.26 $ 877,404.38

22 $ 68,771.37 $ 747.84 $ 0.00 $ 68,023.53 $ 68,023.53 $ 945,427.91

23 $ 70,834.51 $ 770.27 $ 0.00 $ 70,064.24 $ 70,064.24 $ 1,015,492.15

24 $ 72,959.55 $ 793.38 $ 0.00 $ 72,166.16 $ 72,166.16 $ 1,087,658.31

25 $ 75,148.33 $ 817.18 $ 0.00 $ 74,331.15 $ 74,331.15 $ 1,161,989.46

Ruta del boques 127



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,051.9 2,160.0 1,805.2 1,663.4 1,649.3 2,080.8

Consumo actual 1,538.0 1,474.0 1,911.0 1,230.0 1,327.0 1,809.0
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Ruta del boques 127


